Investments Limited

提供之股東貸款；(ii)

就投資合營公司之誠
意金；(iii)大型LED

顯示系統組件之按
金；及(iv) 貴集團
之一般營運資金

已悉數動用

– 42 –

高信融資意見函件

公佈日期 權益融資活動之描述 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途
任何尚未動用金額
之擬定用途

二零一三年
七月二十二日

根據一般授權認購
1,900,000股新股份

約4,200,000港元 用作 貴集團之一般營
運資金以及未來機會
出現時之任何潛在收
購

將按擬定用途動用 已部分動用

除上述者外， 貴公司於緊接最後實際可行日期前過往十二個月並無進行任何其他
股本集資活動。

如上表所示，除於二零一三年七月二十二日進行之配售外，先前集資活動所籌集之
所得款項淨額已悉數動用。鑒於 貴集團之低流動資金水平以及 貴公司直至二零一四
年六月前將不會舉行下屆股東週年大會，距離最後實際可行日期約一年，並不確定餘下
之所得款項淨額及現金資源對 貴集團之一般營運資金使用是否充足。即使 貴公司現
時並無具體集資計劃或其他已識別之投資機遇，授出新一般授權乃增加 貴公司營運資
金及提高現金水平之良好途徑，進而可以鞏固現有物業及確保 貴集團業務之穩定及發
展。

V. 其他融資選擇

據董事告知，董事會曾考慮其他集資方式，如債務融資、供股或公開發售。董事認
為，債務融資可能為 貴集團帶來利息負擔，以及經參考屆時 貴集團之財務狀況、資
本架構以及金融市況，可能涉及與銀行之冗長盡職審查及磋商。此外，於屆時不利之經
濟環境下，鑒於 貴公司未如理想之財務狀況及欠佳之盈利能力，不確定 貴公司將能
於該等銀行借貸中促成有利條款。再者，完成供股或公開發售相對於透過根據新一般授
權發行新股作權益融資亦可能涉及較冗長時間及較重大成本。因此，董事認為，權益融
資如發行新股份或會是合適之方式，以為有關投資及╱或收購撥付資金及提供額外營運
資金以供 貴集團之未來發展及擴張。

– 43 –

高信融資意見函件

吾等認為， 貴集團不時維持充足現金資源以作一般營運資金及供未來業務發展乃
為審慎合理之舉，因此，更新現有一般授權將為即時鞏固現金狀況之合適及有效方式，
並可為 貴公司提供一個簡單並且耗時較少之程序。基於上述討論，吾等認為，新一般
授權可以令 貴公司具備靈活之融資選擇，以為任何未來需求籌集額外資本或作為 貴
集團之營運資金。因此，吾等同意董事之意見，認為更新現有一般授權符合 貴公司及
股東之整體利益。

VI. 對現有公眾股東之股權造成之潛在攤薄

下表載列 貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)於悉數動用新一般授權生效後之
股權架構：

股東 於最後實際可行日期
於緊隨悉數動用

新一般授權後（附註）
股份數目 % 股份數目 %

主要股東
方榮梓 54,390,000 11.21 54,390,000 9.34

公眾
現有公眾股東 430,724,420 88.79 430,724,420 73.99

根據新一般授權將發行
之股份 – – 97,022,884 16.67

合計 485,114,420 100.00 582,137,304 100.00

附註： 於最後實際可行日期至股東特別大會日期期間並無發行或購回任何股份之情況下，
此表僅供參考。

上表闡示於悉數動用新一般授權後，現有公眾股東之股權總額將由於最後實際可
行日期之約88.79%下降至約73.99%（假設於最後實際可行日期至股東特別大會日期 貴
公司並無發行及╱或購回其他股份），對現有公眾股東之股權造成潛在攤薄之比例約為
14.80%。

– 44 –

高信融資意見函件

經考慮(i)新一般授權將增強 貴公司之資本基礎及財務狀況，從而確保 貴集團
之穩定及業務發展；(ii)現有一般授權已悉數動用，而 貴公司直至二零一四年六月前將
不會舉行下屆股東週年大會，距離最後實際可行日期約一年；及(iii)所有股東之股權將
於動用任何新一般授權後按其各自股權之比例攤薄，吾等認為，對現有股東股權之有關
潛在攤薄屬可以接受。

推薦意見

經考慮上述主要因素及理由，吾等認為建議更新現有一般授權屬公平合理，且符合 貴
公司及股東之整體利益。因此，吾等推薦獨立股東及獨立董事委員會建議獨立股東投票贊成將
於股東特別大會上提呈之普通決議案。

無縫綠色中國（集團）有限公司
獨立董事委員會及列位獨立股東  台照

代表
高信融資服務有限公司

董事
周家和
謹啟

二零一三年九月二十三日

– 45 –

股東特別大會通告

Seamless Green China (Holdings) Limited